
２０２２年 10月４日 

お客さま各位 

飯田信用金庫 

 

トラベレックスジャパン株式会社との提携による外貨両替サービスの取次開始と 

当金庫窓口における外貨両替業務およびＴ／Ｃ買取業務の終了について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

当金庫では、外貨両替をご利用されるお客さまへの新たなサービスとして外貨両替専門業

者であるトラベレックスジャパン株式会社（以下「トラベレックス社」）と提携し、外貨両替サービ

スのお取次ぎを開始します。このことにより、米ドルを含めた多くの通貨との両替が可能にな

ります。 

この取次開始に伴い、２０２２年１１月３０日（水）受付分をもって当金庫窓口での外貨両替業

務の取り扱いを終了させていただきます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

記 

 

１．取次開始日 ２０２２年１２月１日（木） 

 

２．お取次ぎを開始する「トラベレックス社の外貨両替サービス」の概要 

外貨宅配サービス 

（日本円から外国紙幣への

両替にご利用いただけます） 

当金庫のホームページを経由してトラベレックス社が運営する

外貨宅配サービス専用サイトへアクセスしていただくことで、

２４時間３６５日３１種類の外国通貨の両替をお申し込みいた

だけるサービスです。 

外貨郵送買取サービス 

（外国紙幣から日本円への

両替にご利用いただけます） 

お客さまから外国紙幣および買取依頼書をトラベレックス社

へ郵送いただくことで、２９種類の外国通貨の買取をお申し込

みいただけるサービスです。 

Ｔ/Ｃ郵送買取サービス 

（トラベラーズチェック（旅行

小切手）の買取にご利用い

ただけます） 

お客さまからトラベラーズチェックおよび買取依頼書をトラベ

レックス社へ郵送いただくことで、４種類のトラベラーズチェ

ックの買取をお申し込みいただけるサービスです。 

※サービスのご利用は個人のお客さまが対象となります。 

※「外貨宅配サービス」、「外貨郵送買取サービス」および「Ｔ/Ｃ郵送買取サービス」はトラベレッ

クス社が提供するサービスであり、同社とお客さまとの間のお取引となります。 

※各サービスの詳細につきましてはトラベレックス社のホームページをご覧ください。 

 

３．２０２２年１１月３０日（水）をもって、お取り扱いを終了する業務 

  当金庫窓口での 

・外国通貨現金の売却、買取 

・旅行小切手（T/C）の買取 

以上 


